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Kaavio 1.
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JOHDANTO

Maailmankuvamme usein rakentuu vastakkaisista nä-
kemyksistä, ideologioista. Vastakkainasettelulla on
helpompi jäsentää mielipiteitään ja luoda perusteluja
näkemyksilleen. Usein vastakkain on myös asetettu
tiede ja uskonto. Tieteen Kuvalehden keskustelupals-
talla netissä1, heitin tähän ikiaikaiseen tieteen ja uskon-
non väliseen ristiriitaan kysymyksen (2022): ”Evoluu-
tio siis sulkee pois uskonnon ja uskonto evoluution?”
Sain aikaiseksi keskustelun niin evoluutionpuoltajien
kuin uskonnonpuoltajien kohdalla. Väitteet olivat hy-
vin mielenkiintoisia ja jäivät mietityttämään minua
henkilökohtaisesti. Itse en usko näin konkreettiseen
eroon ja pyrinkin dialogiin tässä teoksessani Kreatio-
nismi vs. luonnontiede? Dialogia etsimässä, ja etsin
jonkinlaista vastausta Tieteen Kuvalehden keskustelu-
palstassa esittämääni kysymykseen, ja tietenkin pyrin
tuomaan esille kantaani edellä esitettyyn kysymykseen.

1 3.8.2022 Tieteen Kuvalehden artikkeli: Nykyään on jäljellä enää Homo sa-
piens.
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Lähinnä Yhdysvalloista Suomeen rantautuneet kreatio-
nismi2 ja älykäs suunnittelu3 haastavat nyt uskonnon
alueella luonnontieteitä, siksi valitsin uuden teokseni
otsikon näin. Myös Helsingin Sanomissa on käyty kes-
kustelua kreationismista ja älykkäästä suunnittelusta.
Molempia näkemyksiä on kritisoitu suorasanaisesti tie-
teen ylivertaisuuteen vedoten. Muissa medioissa, eri-
tyisesti uskonnollisissa julkaisuissa ja maaseudun sa-
nomalehdissä niihin on kuitenkin suhtauduttu avara-
katseisemmin. Silti ne eivät Suomessa ole lähelläkään
uskonnollista valta-asemaa. Kyse on pienen, mutta ak-
tiivisen kristillisen joukon toiminnasta. Kreationistit ja
älykkään suunnittelun edustajat eivät ole kyenneet vai-
kuttamaan suomalaiseen kouluopetukseen heidän toi-
vomalla tavalla. (Taira 2014, 149-150).

Esimerkiksi Yhdysvalloissa tilanne on toinen. Mielipi-
demittaukset osoittavat sitkeästi, että lähes yhtä suuri
osa uskoo kreationismiin kuin evoluutioon. Yli sadan
vuoden ajan ovat kreationistit yrittäneet kieltää evoluu-
tion ja tuoda kreationismin kouluopetukseen. Tämä on
pääosin juridista valtataistelua, jossa ennakkopäätökset

2 Nuoren maan kreationismi eli Young Earth Creationism voidaan myös ly-
hentää YEC ja Vanhan maan kreationismi eli Old Earth Creationism voidaan
myös lyhentää OEC.
3 Lyhennetään myös ID eli Intelligent Design.



Tämän teoksen tarkoituksena on pohtia vanhaa kiistaa
uskonnon ja luonnontieteen välillä sekä etsiä dialogia
näiden välillä. Tutustuessasi teokseen voit itse arvioida,
onko uskonnon ja tieteen välisessä ristiriidassa mieltä?
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